

# 연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제51기 2011년 1월 1일부터 2011년 12월 31일까지

제50기 2010년 1월 1일부터 2010년 12월 31일까지

한국전력공사와 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주석	제51(당) 기	제 50(전) 기
I. 매출액	5,21,34,44,46	43,532,301,775,272	39,506,582,166,249
1. 재화의 판매로 인한 매출액		41,754,553,609,335	38,004,324,883,998
2. 용역의 제공으로 인한 매출액		322,615,929,720	747,044,213,626
3. 건설계약으로 인한 매출액	21	1,455,132,236,217	755,213,068,625
II. 매출원가	5,14,42,26	43,081,978,540,155	36,187,237,096,824
1. 재화의 판매로 인한 매출원가		41,283,628,145,000	35,021,667,468,518
2. 용역의 제공으로 인한 매출원가		393,048,348,377	414,672,231,093
3. 건설계약으로 인한 매출원가		1,405,302,046,778	750,897,397,213
III. 매출총손익		450,323,235,117	3,319,345,069,425
IV. 기타수익	36	598,303,167,133	536,914,642,687
1. 기타총당부채의 환입		109,940,521	14,753,839,583
2. 대손충당금 환입		460,178,935	6,951,612,663
3. 자산수증이익		4,392,161,152	1,389,627,226
4. 채무면제이익		4,577,959,673	5,679,337,020
5. 보상 및 배상금수익		30,349,704,913	12,500,888,325
6. 기반기금수익		48,154,389,180	41,189,247,552
7. 수탁과제연구수익		6,123,709,882	541,724,295
8. 공사부담금수익		280,458,107,107	257,505,143,139
9. 임대료수익		180,563,242,090	168,385,636,933
10. 그밖의 기타수익		43,113,773,680	28,017,585,951
V. 판매비와관리비	5,35,42,46	1,751,696,526,422	1,644,759,984,742
1. 급여		537,136,529,160	532,502,267,956
2. 퇴직급여		66,954,537,427	62,482,055,267
3. 복리후생비		104,588,097,090	91,731,379,105
4. 보험료		3,065,715,683	2,310,292,207
5. 감가상각비		41,900,158,598	31,560,121,029
6. 무형자산상각비		53,525,168,144	42,448,320,996
7. 대손상각비		14,269,500,245	13,098,319,747
8. 지급수수료		509,845,594,576	499,728,427,017
9. 광고선전비		21,917,542,566	22,371,484,850
10. 교육훈련비		5,125,116,041	3,994,107,510
11. 차량유지비		11,690,102,621	10,276,214,997
12. 도서인쇄비		2,857,736,669	2,590,630,249

과 목	주석	제51(당) 기	제 50(전) 기
13. 업무추진비		3,171,254,943	3,197,744,098
14. 임차료		26,550,084,275	27,428,865,956
15. 통신비		23,721,580,745	24,627,066,706
16. 운반비		226,451,627	350,567,645
17. 세금과공과		64,707,256,882	56,267,920,875
18. 소모품비		3,719,815,219	3,600,100,417
19. 수도광열비		8,683,132,928	8,797,007,575
20. 수선비		12,232,125,142	9,658,767,148
21. 경상개발비		134,929,194,476	118,767,073,347
22. 여비교통비		11,019,381,795	9,349,777,555
23. 피복비		2,356,269,052	2,241,540,383
24. 조사분석비		769,282,668	721,539,747
25. 협회비		608,939,453	523,335,958
26. 기타판매비와 관리비		86,125,958,397	64,135,056,402
VI. 기타비용	5,36	147,595,655,257	69,787,040,452
1. 보상 및 배상금 비용		2,000,000,000	-
2. 기타충당부채의 전입		238,093,842	22,003,830,125
3. 투자부동산감가상각비		927,482,181	1,128,569,967
4. 운휴자산감가상각비		6,618,755,850	6,722,900,562
5. 기타의 대손상각비		867,032,799	471,295,460
6. 기부금		100,351,931,037	30,874,281,123
7. 그밖의 기타비용		36,592,359,548	8,586,163,215
VII. 기타이익(손실)	37	165,703,237,610	118,207,547,065
1. 유형자산처분이익		38,775,924,875	42,037,355,559
2. 무형자산처분이익		211,210	-
3. 무형자산손상차손환입		-	16,183,338
4. 외화환산이익(영업활동관련)		1,658,894,571	4,634,238,665
5. 외환차익(영업활동관련)		100,810,716,136	90,452,193,555
6. 보험차익		-	34,025,117
7. 그밖의 기타이익		213,624,273,642	219,110,249,434
8. 유형자산처분손실		31,228,117,343	46,882,250,563
9. 무형자산처분손실		5,356,208	11,663,000
10. 유형자산손상차손		-	26,647,719,136
11. 무형자산손상차손		220,916,491	450,531,852
12. 외화환산손실(영업활동관련)		5,402,090,850	3,603,431,527
13. 외환차손(영업활동관련)		98,805,733,107	97,210,376,000
14. 그밖의 기타손실		53,504,568,825	63,270,726,525
VIII. 영업손익	5,41	(684,962,541,819)	2,259,920,233,983
IX. 금융수익	6,12,38	607,591,819,495	591,491,157,670
1. 이자수익	6	291,625,063,228	120,422,335,806
2. 배당금수익	6	18,893,789,801	3,340,780,319

과 목	주석	제51(당) 기	제 50(전) 기
3. 금융자산처분이익		-	1,137,395,623
4. 파생상품평가이익	6,12	171,340,925,329	27,386,942,766
5. 파생상품거래이익	6,12	30,660,434,244	98,808,659,430
6. 외화환산이익		8,172,236,169	209,245,192,056
7. 외환차익		86,778,370,724	131,149,851,670
8. 기타금융수익		121,000,000	-
X. 금융원가	6,12,39	2,518,850,056,751	2,558,425,072,277
1. 이자비용		2,123,579,401,683	2,045,684,065,300
2. 금융자산처분손실		-	226,843,124
3. 파생상품평가손실	6,12	46,325,101,588	235,194,413,206
4. 파생상품거래손실	6,12	80,369,085,762	87,335,409,767
5. 외화환산손실		230,440,808,592	100,118,009,983
6. 외환차손		38,135,659,126	89,866,330,897
X I. 지분법 적용대상인 관계기업 및 조인트 벤처 관련 이익(손실)		123,094,859,552	76,626,021,583
1. 관계기업및조인트벤처 투자지분 평가이익		162,513,410,736	160,314,613,212
2. 관계기업및조인트벤처 투자지분 처분이익		3,146,594,808	25,974,820,715
3. 관계기업및조인트벤처 투자지분 평가손실		42,115,106,085	56,246,035,520
4. 관계기업및조인트벤처 투자지분 처분손실		450,039,907	53,417,376,824
X II. 법인세비용차감전순손익		(2,473,125,919,523)	369,612,340,959
X III. 법인세비용	40	819,871,174,808	438,779,162,010
X IV. 당기순손실		(3,292,997,094,331)	(69,166,821,051)
X V. 기타포괄손익	6,12,26	(262,158,427,746)	(42,566,663,162)
1. 매도가능금융자산		(174,957,882,995)	124,464,334,008
2. 현금흐름위험회피	6,12	(27,999,337,077)	(35,004,887,130)
3. 확정급여제도의 보험수리적손익	26	(152,196,506,930)	(85,605,002,838)
4. 지분법 적용대상인 관계기업과 조인트벤처의 기타 포괄손익에 대한 지분		45,860,177,825	(34,297,192,671)
5. 해외사업환산손익		47,135,121,431	(12,123,914,531)
X VI. 총포괄손익		(3,555,155,522,077)	(111,733,484,213)
X VII. 당기순손익의 귀속		(3,292,997,094,331)	(69,166,821,051)
1. 지배기업의 소유주에게 귀속되는 당기순손익		(3,370,463,934,089)	(119,930,542,883)
2. 비지배지분에 귀속되는 당기순손익		77,466,839,758	50,763,721,832
X VIII. 포괄손익의 귀속		(3,555,155,522,077)	(111,733,484,213)
1. 포괄손익, 지배기업의 소유주에게 귀속되는 자본		(3,627,669,351,825)	(151,471,445,615)
2. 포괄손익, 비지배지분		72,513,829,748	39,737,961,402
X IX. 주당손익 :	43		
1. 기본주당손익		(5,411)	(193)
2. 희석주당손익		(5,411)	(193)